— 1—

宿迁市司法局文件
宿司〔2023〕6 号

关于表扬 2022 年度全市司法行政系统

先进集体和先进个人的决定

各县（区）司法局，市局机关各处室、直属各单位：

2022 年，全市司法行政系统坚持以习近平新时代中国特色

社会主义思想为指导，以迎接党的二十大、学习宣传贯彻党的二

十大精神为主线，深入学习贯彻习近平法治思想，紧密围绕市委、

市政府和省司法厅的决策部署，不断推进法治护航“四化”同步集

成改革，成功创成全国法治政府建设示范市，被司法部、人社部

联合表彰为“全国司法行政系统先进集体”，荣获 2022 年度全市

高质量发展综合考核第一等次。为表扬先进，进一步激励全系统

上下担当实干、争先进位，经研究，决定对沭阳县司法局等 61

个先进集体、彭修如等 98 名先进个人和 10 个优秀创新创优案例

予以通报表扬。

2023 年，是全面贯彻落实党的二十大精神的开局之年，是

— 2—

实施“十四五”规划承上启下的关键之年。全市司法行政系统要充

分发挥先进典型的示范引领作用，比学赶超、争先进位、锐意进

取、开拓创新，聚力服务“四化”同步集成改革，为打造全省法治

一体建设示范区、奋力谱写中国式现代化宿迁实践的新篇章贡献

司法行政力量。

附件：2022 年度全市司法行政系统先进集体和先进个人

宿迁市司法局

2023 年 2 月 20日

（此件公开发布）

— 3—

2022 年度全市司法行政系统先进集体和
先进个人

一、先进集体

（一）高质量发展综合考核特等奖

沭阳县司法局

泗阳县司法局

泗洪县司法局

宿豫区司法局

宿城区司法局

（二）高质量发展综合考核一等奖

宿迁经济技术开发区司法局

市湖滨新区司法局

市洋河新区洋河镇司法所

（三）先进单位（51 个）

沭阳县司法局依法治县办秘书科

沭阳县社会矛盾纠纷调处服务中心

沭阳县司法局行政复议与应诉科

沭阳县司法局梦溪司法所

沭阳县司法局南湖司法所

沭阳县司法局十字司法所

沭阳县司法局七雄司法所

— 4—

泗阳县司法局行政复议与应诉科

泗阳县司法局依法治县办秘书科

泗阳县司法局综合法规科

泗阳县司法局社区矫正执法一中队

泗阳县司法局众兴司法所

泗阳县司法局新袁司法所

泗洪县司法局社区矫正管理科

泗洪县社会矛盾纠纷调处服务中心

泗洪县司法局双沟司法所

泗洪县司法局界集司法所

泗洪县司法局石集司法所

宿豫区司法局依法行政工作科

宿豫区司法局来龙司法所

宿豫区司法局大兴司法所

宿豫区司法局关庙司法所

宿城区司法局办公室

宿城区司法局依法治区办秘书科

宿城区司法局行政执法协调监督科

宿城区矛盾纠纷调处服务中心

宿城区司法局双庄司法所

宿城区司法局埠子司法所

宿迁经济技术开发区司法局南蔡司法所

— 5—

市湖滨新区司法局井头司法所

市洋河新区洋河镇司法所

市委依法治市办秘书处

市司法局人民参与和促进法治处

市司法局组织人事处

泗洪县公证处

江苏德沛律师事务所

江苏致强律师事务所

江苏可行律师事务所

江苏之维律师事务所

江苏刘双玲律师事务所

北京盈科（宿迁）律师事务所

江苏苏誉律师事务所

江苏路漫（宿迁）律师事务所

江苏向天律师事务所

江苏义扬律师事务所

江苏雅凯律师事务所

沭阳县经济开发区法律服务所

泗阳县诚忠法律服务所

泗洪县楚声法律服务所

宿豫区运河法律服务所

泗洪县人民医院司法鉴定所

— 6—

二、“十佳司法行政人”及提名奖（20人）

（一）“十佳司法行政人”（10人）

彭修如 沭阳县司法局依法治县办秘书科科长

王 南 泗阳县司法局行政复议与应诉科科长

谈谕佳 泗洪县司法局车门司法所所长

朱维敏 宿豫区司法局依法治区办秘书科科长

周爱红 宿城区司法局人民参与和促进法治科科长

王冬良 宿迁经济技术开发区司法局一级科员

陈 力 市湖滨新区司法局晓店司法所副所长

沈习成 市洋河新区洋河镇司法所司法科科长

徐振邦 北京盈科（宿迁）律师事务所监事会主任

朱倩倩 市司法局财务装备审计处处长

（二）“十佳司法行政人”提名奖（10人）

胡珊珊 沭阳县司法局梦溪司法所所长

陈 赛 沭阳县司法局南湖司法所所长

高婷婷 泗阳县司法局依法治县办秘书科负责人

裴晓佳 泗洪县司法局依法治县办秘书科副科长

陈 璐 宿城区司法局公共法律服务中心副主任

朱 娟 江苏宏亮律师事务所专职律师

吴承军 宿迁子渊司法鉴定所司法鉴定人

张多来 泗阳县诚忠法律服务所主任

李耀龙 宿豫区曹集乡双河里社区人民调解委员会调解员

— 7—

蒋亚男 市司法局人民参与和促进法治处副处长

三、先进个人（66 人）

张 建 沭阳县司法局社区矫正科科长

魏 超 沭阳县司法局人民参与和促进法治科科长

胡亚秋 沭阳县司法局人事教育科科长

华国和 沭阳县社会矛盾纠纷调处服务中心副主任

徐 艳 沭阳县司法局沭阳县司法局桑墟司法所一级科员

张 笑 沭阳县司法局十字司法所所长

陈冬冬 沭阳县司法局马厂司法所一级科员

周子栋 沭阳县司法局新河司法所副所长

杨珊珊 泗阳县司法局社区矫正管理科科长

张晓敏 泗阳县司法局普法与依法治理科副科长

贡竹珊 泗阳县司法局公共法律服务管理科一级科员

顾 浩 泗阳县司法局裴圩司法所一级科员

张明星 泗阳县法治建设服务中心副主任

王瑞达 泗阳县司法局社区矫正执法二中队一级科员

孙 蕊 泗阳县司法局众兴司法所副所长

宋瑞庭 泗阳县司法局裴圩司法所所长

庄泽宇 泗阳县司法局三庄司法所副所长

韩 雨 泗洪县社会矛盾纠纷调处服务中心主任

刘长青 泗洪县司法局行政应诉科科长、三级主任科员

王小雪 泗洪县司法局普法与依法治理科副科长

— 8—

程顺元 泗洪县司法局界集司法所所长

宋江媛 泗洪县司法局石集司法所所长

卢晓梅 泗洪县司法局重岗司法所副所长

臧春宇 泗洪县司法局界集司法所副所长

张 媛 泗洪县司法局组织宣传科一级科员

包政英 泗洪县司法局梅花司法所一级科员

张运昌 宿豫区司法局四级主任科员

翟根银 宿豫区司法局普法与依法治理科科长

蔡文静 宿豫区司法局来龙司法所所长

范晓梅 宿豫区司法局公共法律服务管理科一级科员

吴 晨 宿豫区司法局来龙司法所一级科员

王译苛 宿豫区司法局社区矫正专职工作者

陆 蒙 宿城区司法局中扬司法所一级科员

朱 琳 宿城区司法局普法与依法治理科副科长、四级主任科员

陆爱娟 宿城区司法局蔡集司法所所长、四级主任科员

顾 芳 宿城区司法局洋北司法所一级科员

韩 雪 宿迁经济技术开发区古楚街道人大工委主任（分管司法）

杲文秀 市湖滨新区司法局皂河司法所一级科员

刘 宁 市湖滨新区政法和社会管理办公室一级科员

樊泽恒 市洋河新区政法和社会管理办公室法制科办事员

曹 翔 泗阳县司法局新袁社区矫正中心副主任（挂职）

裴昌武 泗洪县司法局社区矫正管理科副科长（挂职）

— 9—

朱晓云 宿城区司法局社区矫正科副科长（挂职）

吕国康 宿迁市司法局普法与依法治理处处长（挂职）

陈 爽 宿迁市司法局社区矫正管理局副局长

李 楠 宿迁市司法局律师工作处四级主任科员

张博涵 宿迁市司法局行政复议处一级科员

蔡雨莹 宿迁市非诉讼服务中心科员

张 旭 宿迁市非诉讼服务中心科员

徐凤琴 宿迁市非诉讼服务中心科员

张红艳 宿迁公证处公证员

解兆明 江苏雅凯律师事务所主任

宋华波 江苏天帆（沭阳）律师事务所律师

郑 建 江苏西楚律师事务所支部书记

臧 梅 江苏欣扬律师事务所执行主任

郭浩然 江苏马陵山律师事务所主任

皇甫斌 江苏宿兴律师事务所党支部书记

丁 宁 江苏路漫（宿迁）律师事务所主任

吴倩倩 江苏广陆律师事务所副主任

孙其生 江苏勤辉律师事务所主任

吉家根 宿迁瑞元会计师事务所所长

张建国 宿城区耿车法律服务所主任

李 莉 宿城区人民调解委员会“宿调和”家事调解工作室调解员

陈德会 宿迁经济技术开发区三棵树街道佟圩社区调解员

— 10 —

吴新军 沭阳县中医院司法鉴定所办公室主任

邱维胜 泗阳县人民医院司法鉴定所司法鉴定人

四、新闻信息先进典型

（一）先进单位（2 个）

泗洪县司法局

沭阳县司法局

（二）先进个人（12 人）

郭明妹 沭阳县司法局高墟司法所一级科员

宋文硕 沭阳县司法局办公室一级科员

房 莎 泗阳县司法局李口司法所所长

刘 伟 泗阳县司法局办公室副主任

李相玉 泗洪县司法局普法与依法治理科副科长

张 玥 泗洪县社会矛盾纠纷调处服务中心副主任

周 纪 宿豫区司法局下相司法所一级科员

戚 可 宿豫司法局普法与依法治理科一级科员

赵 敏 宿城区司法局双庄司法所一级科员

姜 鹏 宿城区司法局公共法律服务管理科科长

程 遥 宿迁市司法局宣传教育处工作人员

周婧宇 宿迁市法律援助中心办事员

五、优秀创新创优案例

1.沭阳：“三新”机制注重年轻干部培养获省厅主要领导批示

2.泗阳：推进“智慧矫正中心”建设，深化社区矫正“队建制”改革

— 11 —

3.泗洪：“援法议事”打造基层依法治理新样本

4.宿豫：宿迁市运河品牌电商法治保障中心

5.宿城：“一带一”强化基层治理法治力量

6.市局依法治市办秘书处：创成全国法治政府建设示范市

7.市局法律服务处：帮扶救助对象法律援助“申请即办+上门服务”

8.市局行政复议处：深化复议层级监督 提升依法行政效能

9.市局行政审批处：在全省率先出台《宿迁市律师行业信

用评级和修复管理办法（试行）》

10.市局办公室、政治部：精塑机关品牌创成全国司法行政

系统先进集体

— 12 —

宿迁市司法局办公室 2023 年 2 月 20日印发